



GMINA ŁUBNICE

ul. Gen. W. Sikorskiego 102

98-432 Łubnice

tel. 062 78 47 027 fax 062 78 47 015

NIP 997-01-32-801 Regon 250855506

Łubnice, dnia 26 października 2020r.

ZI.271.1.1.2020

Uczestnicy postępowania przetargowego

W związku ze złożonymi zapytaniem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Łubnice

zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843), udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §5 ust. 3:

„(...) Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji i dokumentów dotyczących realizacji przedmiotu umowy zgodnie z określonymi przez Zamawiającego wymaganiami i odpowiednimi przepisami prawa, jednak nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania zapytania.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na:

„(...) Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji i dokumentów dotyczących realizacji przedmiotu umowy na wezwanie Zamawiającego zgodnie z określonymi przez Zamawiającego wymaganiami i odpowiednimi przepisami prawa, jednak nie później niż w terminie 5 dni od dnia otrzymania zapytania.”

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu.

Treść §5 ust. 3 przed zmianą:

„(...) Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji i dokumentów dotyczących realizacji przedmiotu umowy przez Zamawiającego zgodnie z określonymi przez Zamawiającego wymaganiami i odpowiednimi przepisami prawa, jednak nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania zapytania.”

Treść §5 ust. 3 po zmianie:

„(...) Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji i dokumentów dotyczących realizacji przedmiotu umowy na wezwanie Zamawiającego zgodnie z określonymi przez Zamawiającego wymaganiami i odpowiednimi przepisami prawa, jednak nie później niż w terminie 5 dni od dnia otrzymania zapytania.”

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §5 ust. 13 :

„(...) Uczestnictwo upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy w naradach, posiedzeniach Komisji i sesjach Rady Gminy Łubnice prowadzonych przez Zamawiającego na zaproszenie wystosowane przez Zamawiającego, na których omawiane będą zagadnienia związane

z realizacją przedmiotu umowy. Zaproszenie takie będzie przekazywane Wykonawcy z wyprzedzeniem nie później niż 7 dni przed spotkaniem.”

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie tego zapisu

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §7 ust. 1, ust.2, ust.3 :

„(...)1.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze gminy Łubnice objętej przedmiotem niniejszej umowy poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167).

2.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Gminy Łubnice poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167).

3.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Gminy Łubnice poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z dnia 15 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412).”

Uwaga Wykonawcy:

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuję o usunięcie powyższych zapisów oraz innych zapisów z SIWZ i projektu umowy odwołujących się do powyższej kwestii.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w

ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę?

Odpowiedź. Zamawiający proponuje zmianę zapisu w projekcie umowy oraz innych zapisów w SIWZ odwołujących się do powyższych kwestii.

Treść §7 ust. 1, ust.2, ust.3 przed zmianą:

„(...)1.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze gminy Łubnice objętej przedmiotem niniejszej umowy poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167).

2.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Gminy Łubnice poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167).

3.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Gminy Łubnice poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z dnia 15 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412).”

Treść §7 ust. 1, ust.2, ust.3 po zmianie:

„(...)1.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze gminy Łubnice objętej przedmiotem niniejszej umowy poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167). Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

2.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Gminy Łubnice poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167). Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

3.Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze Gminy Łubnice poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z dnia 15 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412). Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.”

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §8 ust. 1 :

„(...)Wykonawca jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu miesięcznych kart przekazania odpadów zwanych dalej „raportem” zawierających informacje: datę, kod, wagę odpadów komunalnych. Karty muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu gminy Łubnice.”

Wykonawca zwraca uwagę, że obecnie prowadzenie ewidencji odpadów odbywa się w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO. Zamawiający również posiada dostęp do BDO i ma możliwość bieżącego wglądu w dokumentację potwierdzającą wykonanie usługi na terenie gminy. A zatem, w ocenie Wykonawcy, nie ma uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu Kart Przekazania Odpadów Komunalnych. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanego punktu, a także o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z projektu umowy §8 ust. 1 oraz związane z nim ust. 2, 3 i 4.

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §8 ust. 5 oraz §9 ust. 3 i §11 ust. 3:

§8 ust. 5 „(...)Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca przekazuje Zamawiającemu, w terminie do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy sprawozdanie, zawierające w szczególności:

- a) ilości poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz sposobie zagospodarowania tych odpadów, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji, do których zostały przekazane;*
- b) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, powstałych z odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, przekazanych do składowania albo do termicznego przekształcania;*
- c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu;*
- d) inne niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku,,*

oraz

§9 ust. 3 „(...)Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc grudzień zostanie wypłacone w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za II półrocze 2021r.”

oraz

§11 ust. 3 „(...)Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie innej niż w pieniądzu nie może wygasnąć wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za II półrocze 2021r.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższych zapisów na:

§8 ust. 5 „(...)Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca przekazuje Zamawiającemu, w terminie do końca miesiąca następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie, zawierające w szczególności:

a) ilości poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz sposobie zagospodarowania tych odpadów, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji, do których zostały przekazane;

b) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, powstałych z odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, przekazanych do składowania albo do termicznego przekształcania;

c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu;

d) inne niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku,,

oraz

§9 ust. 3 „(...)Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc grudzień zostanie wypłacone w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za rok 2021r.”

Wykonawca wnosi również o zmodyfikowanie §11 ust. 3 w tym samym zakresie.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Treść §8 ust. 5 przed zmianą:

„(...)Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca przekazuje Zamawiającemu, w terminie do końca miesiąca następującego po półroczu, którego dotyczy sprawozdanie, zawierające w szczególności:

a) ilości poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz sposobie zagospodarowania tych odpadów, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji, do których zostały przekazane;

b) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, powstałych z odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, przekazanych do składowania albo do termicznego przekształcania;

c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu;

d) inne niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku,,

Treść §8 ust. 5 po zmianie:

„(...)Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca przekazuje Zamawiającemu, w terminie do końca miesiąca następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie, zawierające w szczególności:

- a) ilości poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz sposobie zagospodarowania tych odpadów, wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji, do których zostały przekazane;
- b) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, powstałych z odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych, przekazanych do składowania albo do termicznego przekształcania;
- c) odpadów komunalnych przekazanych do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu;
- d) inne niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku,.

Treść §9 ust. 3 przed zmianą:

„(...)Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc grudzień zostanie wypłacone w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za II półrocze 2021r.”

Treść §9 ust. 3 po zmianie:

§9 ust. 3 „(...)Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu realizacji umowy za miesiąc grudzień zostanie wypłacone w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za rok 2021r.”

Treść §11 ust. 3 przed zmianą:

„(...)Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie innej niż w pieniądzu nie może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za II półrocze 2021r.”

Treść §11 ust. 3 po zmianie:

„(...)Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie innej niż w pieniądzu nie może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w § 8 ust.5 za rok 2021r.”

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §10 ust. 6 :

„(...)W wysokości 30,00 zł, za każdy przypadek niedostarczenia pojemników do konkretnej nieruchomości z winy Wykonawcy. W przypadku kiedy nie nastąpi taka wymiana w terminie 7 dni od zgłoszenia, w 8 dniu zostanie naliczona opłata karna dla Wykonawcy. Opłata wyniesie 30zł od posesji za każdy dzień zwłoki, ”

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na:

„(...)W wysokości 30,00 zł, za każdy przypadek niedostarczenia pojemników do konkretnej nieruchomości z winy Wykonawcy. W przypadku kiedy nie nastąpi taka wymiana w terminie 14 dni od zgłoszenia, w 15 dniu zostanie naliczona opłata karna dla Wykonawcy. Opłata wyniesie 30zł od posesji za każdy dzień zwłoki, ”

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu.

Treść §10 ust. 2 pkt 6 przed zmianą:

„(...)W wysokości 30,00 zł, za każdy przypadek niedostarczenia pojemników do konkretnej nieruchomości z winy Wykonawcy. W przypadku kiedy nie nastąpi taka wymiana w terminie 7 dni od zgłoszenia, w 8 dniu zostanie naliczona opłata karna dla Wykonawcy. Opłata wyniesie 30zł od posesji za każdy dzień zwłoki, ”

Treść §10 ust. 2 pkt 6 po zmianie:

„(...)W wysokości 30,00 zł, za każdy przypadek niedostarczenia pojemników do konkretnej nieruchomości z winy Wykonawcy. W przypadku kiedy nie nastąpi taka wymiana w terminie 14 dni od zgłoszenia, w 15 dniu zostanie naliczona opłata karna dla Wykonawcy. Opłata wyniesie 30zł od posesji za każdy dzień zwłoki, ”

Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §14 ust. 4 oraz ust. 9 :

§14 ust. 4 „(...)Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania zgody Zamawiającego na zawarcie umowy o podwykonawstwo ze wskazanym podwykonawcą.”

oraz

§14 ust. 9 „(...)Po uzyskaniu zgody Zamawiającego na zawarcie umowy z podwykonawcą lub po bezskutecznym upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego sprzeciwu lub zastrzeżeń do projektu umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu umowę zawartą z podwykonawcą najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem wykonywania usług przez podwykonawcę.”

Wykonawca wnioskuje o dostosowanie w/w zapisów zawartych w projekcie umowy, dotyczących podwykonawców, do zapisów zawartych w SIWZ Rozdz. III pkt. 5 ppkt. 16 b), tj. *„(...)W przypadku gdy na dzień składania ofert Wykonawca ma już zawartą umowę z podwykonawcą, Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia kopii podpisanej umowy o podwykonawstwo.”*

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w §14 ust. 9.

§14 ust. 9 przed zmianą:

„(...)Po uzyskaniu zgody Zamawiającego na zawarcie umowy z podwykonawcą lub po bezskutecznym upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego sprzeciwu lub zastrzeżeń do projektu umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu umowę zawartą z podwykonawcą najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem wykonywania usług przez podwykonawcę.”

§14 ust. 9 po zmianie:

„(...)Po uzyskaniu zgody Zamawiającego na zawarcie umowy z podwykonawcą lub po bezskutecznym upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego sprzeciwu lub zastrzeżeń do projektu umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu umowę zawartą z podwykonawcą najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem wykonywania usług przez podwykonawcę. W przypadku gdy na dzień składania ofert Wykonawca ma już zawartą umowę z podwykonawcą, Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia kopii podpisanej umowy o podwykonawstwo ”

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ § 19:

Wykonawca wnioskuje o dodanie do wzoru umowy paragrafu o następującej treści:

„ § Siła Wyższa ”

1.” Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było

przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.

2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.

3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:

3.1. Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”;

3.2. W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.

4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.

5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6.

6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.

7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty.”

Odpowiedź. Zamawiający decyduje się na dodanie poniższego zapisu:

„§ 19 Siła Wyższa

1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.

2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.
3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:
 - 3.1 Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”;
 - 3.2 W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.
4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.
5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6.
6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.

Pytanie 9

Dotyczy: SIWZ Rozdział III ust. 3 pkt. 3 ppkt. f) oraz ust. 5 pkt. 10 :

Ust.3 pkt.3 ppkt f „ (...)Odbiór odpadów będzie następował z tylko z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej, gdzie będzie zapewniony dojazd lub dostęp z zewnątrz. Niespełnienie tego warunku przez właściciela nieruchomości będzie skutkowało nieodebraniem odpadów. Odbiór odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe będzie zapewniony w innym terminie i uwzględniony w osobnym harmonogramie odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe. Harmonogram ten będzie dostarczony do siedziby Zamawiającego do 21 dni od daty podpisania umowy.”

oraz

ust.5 pkt.10 „ (...)Odbierania każdej ilości odpadów znajdującej się tylko w pojemnikach, bez względu na stopień ich zapelnienia.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na:

Ust.3 pkt.3 ppkt f „ (...)Odbiór odpadów będzie następował z tylko z pojemników lub worków (papier) wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej, gdzie będzie zapewniony dojazd lub dostęp z zewnątrz. Niespełnienie tego warunku przez właściciela nieruchomości będzie skutkowało nieodebraniem

odpadów. Odbiór odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe będzie zapewniony w innym terminie i uwzględniony w osobnym harmonogramie odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe. Harmonogram ten będzie dostarczony do siedziby Zamawiającego do 21 dni od daty podpisania umowy.”

Ust.5 pkt.10 „(...)Odbierania każdej ilości odpadów znajdującej się tylko w pojemnikach lub workach (papier) , bez względu na stopień ich zapełnienia.”

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

Treść ust.3 pkt.3 przed zmianą:

„(...)Odbiór odpadów będzie następował z tylko z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej, gdzie będzie zapewniony dojazd lub dostęp z zewnątrz. Niespełnienie tego warunku przez właściciela nieruchomości będzie skutkowało nieodebraniem odpadów. Odbiór odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe będzie zapewniony w innym terminie i uwzględniony w osobnym harmonogramie odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe. Harmonogram ten będzie dostarczony do siedziby Zamawiającego do 21 dni od daty podpisania umowy.”

Treść ust.3 pkt.3 po zmianie:

„(...)Odbiór odpadów będzie następował z tylko z pojemników lub worków (papier) wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej, gdzie będzie zapewniony dojazd lub dostęp z zewnątrz. Niespełnienie tego warunku przez właściciela nieruchomości będzie skutkowało nieodebraniem odpadów. Odbiór odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe będzie zapewniony w innym terminie i uwzględniony w osobnym harmonogramie odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe. Harmonogram ten będzie dostarczony do siedziby Zamawiającego do 21 dni od daty podpisania umowy.”

Treść ust.5 pkt.10 przed zmianą:

„(...)Odbierania każdej ilości odpadów znajdującej się tylko w pojemnikach, bez względu na stopień ich zapełnienia.”

Treść ust.5 pkt.10 po zmianie:

„(...)Odbierania każdej ilości odpadów znajdującej się tylko w pojemnikach lub workach (papier) , bez względu na stopień ich zapełnienia.”

Pytanie 10

Dotyczy: SIWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 17 :

„(...)Wykonawca zobowiązany jest do ważenia (na legalizowanej gminnej wadze znajdującej się w Kółku Rolniczym w Łubnicach) każdego samochodu wjeżdżającego na teren Gminy Łubnice po odbiór odpadów w następujący sposób: przed zbiórką i po zakończeniu zbiórki odpadów – dotyczy to każdej frakcji odpadów zbieranych na terenie Gminy Łubnice. Kwity wagowe będą przekazywane przez pracownika wagi do Gminy Łubnice każdego dnia, w dniu odbioru odpadów.”

Uwaga Wykonawcy:

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdz. III, pkt. 5 ppkt. 9) Zamawiający wymaga, aby wszystkie odebrane odpady były ważone przez Wykonawcę na legalizowanej wadze. Ważenie odebranych odpadów odbywa się zawsze po przyjeździe do instalacji, na terenie której Wykonawca dokonuje rozładunku pojazdu – przed i po wyładunku, uzyskując w ten sposób rzeczywistą wagę odebranych odpadów. Stawianie przez Zamawiającego dodatkowego

obowiązku w postaci każdorazowego ważenia każdego pojazdu na wskazanej przez Zamawiającego wadze wydaje się być wymaganiem nadmiernym w stosunku do przedmiotu zamówienia, które zdecydowanie utrudni i wydłuży proces realizacji usługi.

Wykonawca nie uchyla się od możliwości przeprowadzania przez Zamawiającego wrywkowych kontroli w zakresie ważenia i wnosi jedynie o skorygowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzania wrywkowych kontroli w zakresie ważenia (na legalizowanej gminnej wadze znajdującej się w Kółku Rolniczym w Łubnicach) samochodu wjeżdżającego na teren Gminy Łubnice po odbiór odpadów w następujący sposób: przed zbiórką i po zakończeniu zbiórki odpadów na terenie Gminy Łubnice. Kwity wagowe będą przekazywane przez pracownika wagi do Gminy Łubnice w dniu odbioru odpadów.”

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu siwz Rozdział III ust. 5 pkt 17.

Treść ust.5 pkt.17 przed zmianą:

„(...)Wykonawca zobowiązany jest do ważenia (na legalizowanej gminnej wadze znajdującej się w Kółku Rolniczym w Łubnicach) każdego samochodu wjeżdżającego na teren Gminy Łubnice po odbiór odpadów w następujący sposób: przed zbiórką i po zakończeniu zbiórki odpadów – dotyczy to każdej frakcji odpadów zbieranych na terenie Gminy Łubnice. Kwity wagowe będą przekazywane przez pracownika wagi do Gminy Łubnice każdego dnia, w dniu odbioru odpadów.”

Treść ust.5 pkt.17 po zmianie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzania wrywkowych kontroli w zakresie ważenia (na legalizowanej gminnej wadze znajdującej się w Kółku Rolniczym w Łubnicach) samochodu wjeżdżającego na teren Gminy Łubnice po odbiór odpadów w następujący sposób: przed zbiórką i po zakończeniu zbiórki odpadów na terenie Gminy Łubnice. Kwity wagowe będą przekazywane przez pracownika wagi do Gminy Łubnice w dniu odbioru odpadów.”

Pytanie 11

Dotyczy: SIWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 18 :

„(...) Wykonawca zobowiązany jest do oklejenia koszy wszystkich przedsiębiorców, z którymi ma podpisaną umowę na odbiór odpadów poprzez naklejenie na pojemnikach naklejki z napisem: „FIRMA.”

Uwaga Wykonawcy:

Przedmiotem niniejszego postępowania jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących wyłącznie z nieruchomości zamieszkałych. Nakładanie na Wykonawcę obowiązków dotyczących ewentualnej obsługi nieruchomości niezamieszkałych wykracza poza zakres niniejszego postępowania. Nieruchomości niezamieszkałe w przypadku Gminy Łubnice nie są objęte systemem gminnym. Sposób realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości niezamieszkałych regulują odrębne umowy zawarte pomiędzy właścicielem nieruchomości niezamieszkałej a operatorem. Zamawiający nie ma podstaw do ingerowania w te regulacje. Ponadto, właściciel nieruchomości niezamieszkałej może zawrzeć umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z dowolnym operatorem posiadającym wpis do Rejestru Działalności Regulowanej na terenie Gminy Łubnice, niekoniecznie z Wykonawcą realizującym obsługę nieruchomości zamieszkałych w ramach niniejszego postępowania. Jak w takim przypadku Zamawiający zobowiąże operatora do oznakowania pojemników napisem „FIRMA”? Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu.

Pytanie 12

Dotyczy: SIWZ Rozdział III ust. 3 pkt. 9 :

„(...)W przypadku gdy Wykonawca odbiera odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Lubnice, odbiór ten nie może być dokonywany w tym samym dniu, co z nieruchomości zamieszkałych. Dotyczy to każdej frakcji odpadów.”

Wykonawca wnioskuję o zmianę powyższego zapisu i dopuszczenie możliwości odbioru odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w jednym dniu. Nałożenie na Wykonawcę takiego obowiązku może uniemożliwić Wykonawcy realizację odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Lubnice. Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu:

“Wykonawca zobowiązuje się do:

nieodbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego wspólnie z odpadami z innej gminy.”

Jednocześnie, Wykonawca informuje, iż system informatyczny stosowany przez Wykonawcę do prowadzenia ewidencji odpadów pozwala na rozgraniczenie ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych od ilości odebranych z nieruchomości niezamieszkałych.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje tego zapisu.

Z poważaniem

WOJT

mgr Michał Pażek

